
TABULKOVÁ PŘÍLOHA



Tabulka č. 1

Pokladní plnění státního rozpočtu České republiky 2009 - Příjmy

v mil. Kč

BŘEZEN Schválený Skutečnost Plnění
rozpočet 2009 k 31.3.2009 v %

PŘÍJMY  CELKEM (A+B) 1 114 002 271 568 24,4
v tom:

A. DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 992 199 204 848 20,6
   1.   Daň z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 237 500 46 387 19,5

   1.1.    Daň z příjmů právnických osob 130 300 22 117 17,0
   1.2.    Daň z příjmů fyzických osob 107 200 24 270 22,6
1.2.1.        Daň z příjmů fyz.osob ze závislé činnosti 87 400 19 311 22,1
1.2.2.        Daň z příjmů fyz.osob z kapitálových výnosů 6 800 1 550 22,8

 1.2.3.        Daň z příjmů fyz.osob ze samostatné výdělečné činnosti 13 000 3 409 26,2
2.   Daně ze zboží a služb v tuzemsku 338 000 63 278 18,7

2.1.     Daň z přidané hodnoty 194 100 37 825 19,5
2.2.     Zvláš.daně a popl.ze zboží a služ.v tuzemsku (spotřební a ekolog. dan 143 900 25 453 17,7
3.   Daně a poplatky  z vybraných činností 2 408 528 21,9

3.1.     Správní poplatky 2 408 528 21,9
4.   Daně a cla za zboží a služby ze zahraničí 1 600 396 24,8

4.1.   Daně a cla za zboží a služby ze zahraničí 1 600 396 24,8
5.   Majetkové daně 11 800 2 180 18,5

5.1.      Daně z majetkových a kapitálových převodů 11 800 2 180 18,5
6.   Pojistné na SZ, příspěvek na státní pol. zaměstnanosti 396 682 90 668 22,9

6.1.      Pojistné na důchodové pojištění 352 606 80 594 22,9
7.   Ostatní daňové příjmy 4 209 1 411 33,5

NEDAŇOVÉ A KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY A
B. PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 121 803 66 720 54,8

z toho:
8.       Příjmy z úroků a realizace finančního majetku  *) 8 444 2 196 26,0
9.       Soudní poplatky 600 296 49,3

10.       Přijaté sankční platby 1 241 366 29,4
11.       Přijaté splátky půjčených prostředků 3 004 n.a. 0,0

      z toho:
11.1.           Splátky půjčených prostředků ze zahraničí 160 292 182,5
12.       Kapitálové příjmy celkem 1 662 286 17,2

 13.       Přijaté transfery 99 452 58 710 59,0

Údaje jsou čerpány ze stavů na účtech SR ČR, vedených u ČNB
*) ve sloupci skutečnost údaje pouze za kapitoly Státní dluh, VPS a OSFA
Pozn. : n.a. - údaje jsou nedostupné 



Tabulka č. 2

Pokladní plnění státního rozpočtu České republiky 2009 - Výdaje

v mil. Kč
BŘEZEN Schválený Skutečnost Plnění 

rozpočet 2009 k 31.3.2009 v %

VÝDAJE CELKEM  (A+B) 1 152 102 273 914 23,8
z toho:

 A. BĚŽNÉ VÝDAJE 1 038 010 242 031 23,3
z toho:
  Neinvestiční nákupy a související výdaje 130 444 16 059 12,3
          z toho: poskytnuté zálohy, jistiny a záruky a vládní úvěry 5 178 343 6,6
   Výdaje na platy, ost.platby za provedenou práci a pojistné 102 727 15 137 14,7
   Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 30 853 3 384 11,0
   Neinvestič.trans.veř.rozpočt.ústřední úrovně 79 597 22 263 28,0
          z toho: neinvestič. transfery fondům soc.a zdrav.pojištění (jen z V 47 404 12 015 25,3
                       neinvestič. transfery státním fondům 32 047 10 233 31,9
  Neinvestič.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 134 486 31 811 23,7
  Neinvestič.transfery příspěvkovým apod. organizacím 53 803 11 880 22,1
  Neinvestiční transfery občanským sdružením 2 958 856 28,9
  Sociální dávky 422 007 104 965 24,9
        - důchody 336 573 82 563 24,5
        -  prostředky na podpory v nezaměstnanosti 5 000 3 071 61,4
        - ostatní sociální dávky 36 034 9 127 25,3
        - dávky státní sociální podpory 44 400 10 204 23,0
   Státní politika zaměstnanosti - aktivní 5 733 509 8,9
   Prostředky na insolventnost 220 78 35,5
   Odvody vlastních zdrojů ES do rozpočtu EU 34 845 11 941 34,3
  Neinvestiční půjčené prostředky 1 802 0 0,0
   z toho:
      veřejným rozpočtům územní úrovně 0 0 x
      podnikatelským subjektům 1 801 0 0,0
  Kapitola Státní dluh 48 614 8 927 18,4

B. KAPITÁLOVÉ VÝDAJE*) 114 092 31 883 27,9
  z toho:
  Investiční transfery podnikatelským subjektům**) 5 243 1 585 30,2
  Invest.transf.veř.rozpočt.úz.úrovně**) (skut.jen za kapitoly VPS a OSF 9 077 58 0,6
  Investiční transfery příspěvkovým organizacím**)  19 099 49 0,3
  Investiční nákupy a související výdaje 19 569 5 584 28,5

PŘEBYTEK/SCHODEK -38 100 -2 346 6,2
FINANCOVÁNÍ STÁTNÍ POKLADNY 0 -98 754 x
PŘEBYTEK/SCHODEK vč. FINANCOVÁNÍ -38 100 -101 100 x

Údaje jsou čerpány ze stavů na účtech SR ČR, vedených u ČNB
*) vč.záloh poskytnutých ČMRZB, UniCredit Bank, a.s. a ČSOB, a.s. na výdaje podle § 16 odst.2 zákona č. 218/2000 Sb.
**) bez záloh poskytnutých ČMRZB, UniCredit Bank, a.s. a ČSOB, a.s. na výdaje podle § 16 odst.2 zákona č. 218/2000 Sb



Tabulka č. 3

v tis. Kč

 Kapitoly Stav ČNB Schválený Stav ČNB % plnění Index
31.3.2008 rozpočet 2009 31.3.2009 k SR 2009/2008

301 Kancelář prezidenta republiky 56 105 60 286 476,7 0,5
302 Posl. sněmovna Parlamentu 4 955 23 100 5 110 22,1 103,1
303 Senát Parlamentu 1 529 4 000 2 418 60,5 158,1
304 Úřad vlády 6 595 67 000 10 924 16,3 165,6
305 Bezpeč. informační služba 40 810 123 000 37 937 30,8 93,0
306 Min. zahraničních věcí 34 536 650 000 164 965 25,4 477,7
307 Min. obrany 1 391 589 2 797 899 3 971 149 141,9 285,4
308 Národní bezpečnostní úřad 2 853 300 550 183,3 19,3
309 Kancelář Veř.ochránce práv 1 364 0 301 x 22,1
312 Min. financí 2 138 190 4 480 175 1 706 633 38,1 79,8
313 Min. práce a soc.věcí 93 891 738 393 973 175 89 381 671 22,7 95,2
314 Min. vnitra 1 922 950 10 977 408 1 934 192 17,6 100,6
315 Min. životního prostředí 848 524 9 356 193 455 090 4,9 53,6
317 Min. pro místní rozvoj 1 703 954 9 517 667 393 471 4,1 23,1
321 Grantová agentura 394 0 97 x 24,6
322 Min. průmyslu a obchodu 1 655 364 6 742 104 753 438 11,2 45,5
327 Min. dopravy 6 757 200 29 894 519 501 784 1,7 7,4
328 Český telekomunikační úřad 1 046 459 1 155 000 1 078 820 93,4 103,1
329 Min.  zemědělství 16 776 251 21 665 718 17 618 194 81,3 105,0
333 Min.  školství, mládeže a těl. 860 453 10 464 879 185 909 1,8 21,6
334 Min.  kultury 199 438 1 059 610 69 537 6,6 34,9
335 Min.  zdravotnictví 413 346 531 000 149 119 28,1 36,1
336 Min.  spravedlnosti 393 701 2 492 504 770 091 30,9 195,6
343 Úřad pro ochranu osob. údajů 977 0 1 682 x 172,2
344 Úřad prům. vlastnictví 29 647 145 927 50 202 34,4 169,3
345 Český statistický úřad 22 016 29 721 4 556 15,3 20,7
346 Čes.úřad zeměměř. a katastrál. 59 732 252 700 81 865 32,4 137,1
348 Český báňský úřad 325 2 400 1 123 46,8 345,5
349 Energetický regulační úřad 290 2 300 1 322 57,5 455,9
353 Úřad pro ochranu hosp.soutěže 26 645 5 700 48 963 859,0 183,8
355 Ústav pro studium total.režimů 6 0 407 x 6783,3
358 Ústavní soud 499 0 892 x 178,8
361 Akademie věd 692 5 283 764 14,5 110,4
372 Rada pro rozhl.a TV vys. 102 10 200 3 663 35,9 3591,2
374 Správa st. hmotných rezerv 36 397 787 000 32 341 4,1 88,9
375 St.úřad pro jad.bezpečnost 668 1 300 312 24,0 46,7
381 Nejvyšší kontrolní úřad 6 386 564 23 763 4213,3 372,1

 Celkem kap.301-381 130 332 680 507 218 406 119 443 541 23,6 91,6
396 Státní dluh 1 592 691 6 675 770 1 624 251 24,3 102,0
397 Operace státních finančních aktiv 445 564 4 849 500 969 329 20,0 217,6
398 Všeobecná pokladní správa 137 772 209 595 258 021 149 531 192 25,1 108,5

 Celkem 270 143 144 1 114 001 697 271 568 313 24,4 100,5

Příjmy kapitol r. 2009



Tabulka č. 4

v tis. Kč

 Kapitoly Stav ČNB Schválený Stav ČNB % plnění Index
31.3.2008 rozpočet 2009 31.3.2009 k SR 2009/2008

301 Kancelář prezidenta republiky 86 485 434 628 62 643 14,4 72,4
302 Posl. sněmovna Parlamentu 207 386 1 206 903 248 209 20,6 119,7
303 Senát Parlamentu 82 642 589 868 86 056 14,6 104,1
304 Úřad vlády 147 081 1 239 736 469 315 37,9 319,1
305 Bezpeč. informační služba 198 664 1 270 363 192 265 15,1 96,8
306 Min. zahraničních věcí 1 311 774 7 352 773 1 798 338 24,5 137,1
307 Min. obrany 11 737 744 55 983 878 15 001 119 26,8 127,8
308 Národní bezpečnostní úřad 40 415 287 213 40 548 14,1 100,3
309 Kancelář Veř.ochránce práv 11 567 97 556 15 870 16,3 137,2
312 Min. financí 2 679 144 18 477 363 2 909 855 15,8 108,6
313 Min. práce a soc.věcí 108 982 601 462 882 270 114 277 058 24,7 104,9
314 Min. vnitra 9 778 028 61 802 385 9 978 181 16,2 102,0
315 Min. životního prostředí 1 179 009 13 839 167 3 390 276 24,5 287,6
317 Min. pro místní rozvoj 3 193 546 13 330 206 5 690 970 42,7 178,2
321 Grantová agentura 690 070 1 833 145 940 712 51,3 136,3
322 Min. průmyslu a obchodu 4 585 499 18 008 379 3 241 415 18,0 70,7
327 Min. dopravy 29 363 193 51 216 032 15 549 182 30,4 53,0
328 Český telekomunikační úřad 77 901 599 442 66 311 11,1 85,1
329 Min.  zemědělství 7 978 686 40 022 449 13 924 272 34,8 174,5
333 Min.  školství, mládeže a těl. 52 368 321 134 661 633 35 408 522 26,3 67,6
334 Min.  kultury 1 182 563 8 411 947 1 202 406 14,3 101,7
335 Min.  zdravotnictví 1 282 267 8 304 157 782 865 9,4 61,1
336 Min.  spravedlnosti 4 495 947 21 687 449 4 113 544 19,0 91,5
343 Úřad pro ochranu osob. údajů 13 951 101 296 14 872 14,7 106,6
344 Úřad prům. vlastnictví 26 925 180 956 30 338 16,8 112,7
345 Český statistický úřad 156 122 1 057 640 164 812 15,6 105,6
346 Čes.úřad zeměměř. a katastrál. 424 455 3 191 679 441 261 13,8 104,0
348 Český báňský úřad 24 522 180 368 24 983 13,9 101,9
349 Energetický regulační úřad 15 545 121 625 15 235 12,5 98,0
353 Úřad pro ochranu hosp.soutěže 39 718 143 619 20 712 14,4 52,1
355 Ústav pro studium total.režimů 11 793 176 439 29 232 16,6 247,9
358 Ústavní soud 27 390 161 715 23 763 14,7 86,8
361 Akademie věd 2 192 748 5 887 180 2 177 251 37,0 99,3
372 Rada pro rozhl.a TV vys. 9 762 64 006 10 759 16,8 110,2
374 Správa st. hmotných rezerv 465 344 3 345 384 412 029 12,3 88,5
375 St.úřad pro jad.bezpečnost 56 172 408 808 71 766 17,6 127,8
381 Nejvyšší kontrolní úřad 90 502 644 665 90 114 14,0 99,6

 Celkem kap.301-381 245 215 482 939 204 322 232 917 059 24,8 95,0

396 Státní dluh 8 056 511 64 069 538 8 926 980 13,9 110,8
397 Operace státních finančních aktiv 24 800 3 525 861 28 000 0,8 112,9
398 Všeobecná pokladní správa 30 193 171 145 301 976 32 042 008 22,1 106,1

 Celkem 283 489 964 1 152 101 697 273 914 047 23,8 96,6

Výdaje kapitol r. 2009



v mil. Kč
31.3.2008 31.3.2009 Rozdíl Index v %

(1) (2) (2-1) (2:1)

1. Státní rozpočet - saldo příjmů a výdajů -13 347 -2 346 11 001 17,6
    v tom - příjmy 270 143 271 568 1 425 100,5
              - výdaje 283 490 273 914 -9 576 96,6

2. Sdílené daně určené územním rozpočtům
    - saldo příjmů a výdajů 13 066 14 015 949 107,3
    v tom - příjmy 42 278 37 860 -4 418 89,6
             - výdaje 29 212 23 845 -5 367 81,6

3. Sdílené příjmy ES a státního rozpočtu
    - saldo příjmů a převodů 634 623 -11 98,3
    v tom - příjmy celkem 2 819 2 300 -519 81,6
              - převody ro rozpočtu ES 1 261 1 282 21 101,7
              - převody do SR 924 395 -529 42,7

4. Sdílené daně určené SFDI - saldo příjmů a výdajů 17 21 4 123,5
    v tom - příjmy 3 934 3 605 -329 91,6
             - výdaje 3 917 3 584 -333 91,5

5. Sdílené daně určené SFŽP - saldo příjmů a výdajů 366 185 -181 50,5
    v tom - příjmy 537 512 -25 95,3
             - výdaje 171 327 156 191,2

6. Prostředky na účtech SFA
   - zůstatek salda příjmů a výdajů 29 415 84 029 54 614 285,7
   - toho: prostředky na umořovacím účtu 17 968 74 272 56 304 413,4

7. Účet řízení likvidity státní pokladny -111 234 -101 596 9 638 91,3

8. Účet financování státního dluhu

9. Rezervní fondy a FKSP organizačních složek státu
   - zůstatek 81 102 2 240 -78 862 2,8

A. Celková pozice státní pokladny
     (součet 1. až 9.) 19 -2 829 -2 848

B. Účet hospodaření státního rozpočtu 2 842

C. Souhrnný účet státní pokladny (A+B) 19 13 -6 68,4

Tabulka č. 5

Souhrnný účet státní pokladny

Ukazatel



v mld. Kč

Rozpočet sk. % Rozpočet sk. % Rozpočet sk. %
schválený k 31.3.*) plnění schválený k 31.3.**) plnění schválený k 31.3.***) plnění

1 2 3 4 5 6 7 8 9 5-2 8-5 5:2 8:5

     Daňové příjmy 699,40 164,25 23,5 751,20 175,48 23,4 815,82 155,96 19,1 11,23 -19,51 106,8 88,9

       - DPH 232,10 55,62 24,0 274,50 58,05 21,1 278,60 54,32 19,5 2,44 -3,73 104,4 93,6
       - spotřební daň 138,70 31,61 22,8 142,30 31,30 22,0 151,80 27,13 17,9 -0,31 -4,17 99,0 86,7
       - clo 1,20 0,34 28,1 1,30 0,93 71,4 1,60 0,40 24,8 0,59 -0,53 275,5 42,7
       - daně z příjmů PO 152,50 30,79 20,2 168,60 36,45 21,6 187,00 31,32 16,7 5,66 -5,13 118,4 85,9
       - daně z příjmů FO 146,60 39,30 26,8 135,40 41,19 30,4 162,90 36,19 22,2 1,89 -5,00 104,8 87,9
          vybíraná srážkou 7,10 1,77 25,0 5,60 2,32 41,4 9,80 2,20 22,4 0,55 -0,12 130,8 94,6
           závislá činnost 121,20 29,28 24,2 114,00 29,65 26,0 128,10 28,30 22,1 0,37 -1,35 101,3 95,4
           z přiznání 18,30 8,24 45,0 15,80 9,22 58,3 25,00 5,69 22,8 0,98 -3,52 111,8 61,8
      - silniční daň 5,70 0,99 17,4 6,10 0,92 15,1 6,50 0,65 10,0 -0,07 -0,27 93,1 70,6
      - daň z nemovitosti 5,40 0,22 4,0 5,50 0,21 3,8 6,40 0,18 2,8 -0,01 -0,03 97,1 84,4
      - majetkové daně 9,00 2,40 26,7 8,80 2,45 27,9 11,80 2,18 18,5 0,05 -0,27 102,1 88,8
      - dálniční poplatek 2,00 1,31 65,3 2,30 1,54 66,9 2,60 1,65 63,4 0,23 0,11 117,9 107,0
      - ostatní daně a poplatky 6,20 1,67 26,9 6,40 2,42 37,8 6,62 1,94 29,3 0,75 -0,48 145,0 80,1

*) v rozp.celost.daní v roce 2007 není zahrn.DPPO za obce a kraje ve výši 6,2 mld. Kč a dále správní a místní popl.obcím ve výši 6,2 mld. Kč a popl.za znečišť.ŽP také obcím ve výši 4,9 mld. Kč (ve skut. je lze sledovat pouze v účetnictví)
**) v rozp.celost.daní v roce 2008 není zahrn.DPPO za obce a kraje ve výši 6,9 mld. Kč a dále správní a místní popl.obcím ve výši 7,2 mld. Kč a popl.za znečišť.ŽP také obcím ve výši 5,4 mld. Kč (ve skut. je lze sledovat pouze v účetnictví)
***) v rozp.celost.daní v roce 2009 není zahrn.DPPO za obce a kraje ve výši 6,3 mld. Kč a dále správní a místní popl.obcím ve výši 8,0 mld. Kč a popl.za znečišť.ŽP také obcím ve výši 6,2 mld. Kč (ve skut. je lze sledovat pouze v účetnictví)

2009/20082008/2007 2009/2008 2008/2007

meziroční přírůstek 
skutečnost. 

Celkem r. 2009

Tabulka č. 6

 Meziroční porovnání celostátních daňových příjmů 

meziroční index 
skutečnost %

Celkem r. 2007 Celkem r. 2008


	tabulková příloha
	tab.č.1 a 2
	tab. č.3
	tab. č.4
	tab. č. 5
	tab. č. 6

